A p̄ore quatuor Alexandrini presbyteri, quanquam Tyrum non venerant, ab ipsis in exsilium acti sunt. Quinam ergo luctu et lacrymis digni? nonne qui et priora illa perpetrarunt, et secunda addere non recusant, quique omni calumniarum genere utuntur; ut episcopum de medio tollant, quod impie hæresi suæ non cesserit? Hæc causa odii Eusebianorum: hæc eorum quæ Tyri acta sunt origo: hinc simulata illa iudicia: hinc illæ eorum litteræ, quas, citra prævium iudicium, quasi qui de rebus certiores sint, perscribunt; hinc illæ eorum apud imperatorum patrem et apud ipsos piissimos imperatores calumniæ.

18. Qualia enim nunc quoque adversus comministrum nostrum Athanasium delata sint, vos non ignorare par est; ut hinc etiam eorum malitiam deprehendatis et agnoscatis, nihil aliud illos nisi eadem viri querere. Frumentum ab imperatorum patre erogabatur pro viduis partim Libyis, partim Ægyptiis quibusdam alendis. Quod omnes hactenus perceperunt, Athanasio nihil præter laborem et operam hinc referente. At nunc licet qui illud recipere solent non conquerantur, imo se percipere fateantur, Athanasium tamen illi calumniati sunt, quasi qui frumentum totum vendat et in propriam rem divertat: et hac de re imperator, ipsorum calumniis inductus, litteris suis eum criminatus est. Quinam igitur isti calumniatores? Nonne qui et prima illa perpetrarunt, et secunda movere non abnuerunt? Quinam litterarum quæ ab imperatore missæ dicuntur, auctores fuere? nonne Ariani qui iis maxime student, et nihil contra virum, vel dicere vel scribere recusant? Nemo enim, omissis tot tantorumque scelerum auctoribus, alios suspectos habuerit. Et enim manifestissimum illud est eorum calumniæ argumentum, quod per sycophantiam suam Ecclesiæ frumento privare, ad Arianosque illud transferre satagant. Quod maxime huius consilii auctoribus et eorum principibus ascribendum est. Qui nec veriti sunt perpetratas cædes in odium viri publicare, quarum causa falsa illi crimina apud imperatorem imponere: nec metuerunt clerum Ecclesiæ alimentis privare, ut illa reapse in hæreticorum lucrum cederent.

19. Misimus quoque ad vos testimonia comministrorum nostrorum Libyæ, Pentapolis et Ægypti; ut hinc eorum in Athanasium calumpnia **II** vobis innotescat. Hæc autem ideo faciunt, ut iis qui pie sentiunt præ metu deinceps quiescentibus, impiorum Arianorum hæresis veræ fidei loco introducatur. Sed vestræ pietati gratiæ agendæ, dilecti, quod sæpius Arianos scriptis vestris anathemate damnaveritis, et locum ipsis in Ecclesia non dederitis. Eusebii autem et suorum malitia facile coarguitur: nam post priores illas suas pro Arianis litteras,

(41) Reg., ἐδίδωτο.

(42) In editis τῶν deest, nos sumus ex Basil. et Reg. mutuati. Infra Reg., Οὐδεὶς γὰρ ἔ.

(43) Vix dubitarim legendum esse τῶν χηρῶν, licet omnes tum editi, tum mss., τῶν κληρῶν habeant. At τῶν χηρῶν legendum esse præcedentia quoque evadent.

Quarum vobis exemplaria misimus, aperte jam Ariomanitas, ab universa Ecclesia catholica damnatos, adversus Ecclesiam concitant; quibus etiam episcopum constituere, ac minis terroribusque Ecclesiam dividunt, ut ubique impietatis suae adjutores habeant. Siquidem et diaconos ad Ariomanitas mittunt, qui palam eorum conventibus intersunt, litterasque scribunt, ac exemplaria ab illis recipiunt, sicque Ecclesiam in schisma conjiciunt: cum illis quoque communicant, ac eorum haeresim ubique litteris suis commendant: Ecclesiam autem repudiant, ut ex litteris quas ipsi Romano episcopo, fortasse et vobis scripsere, ediscere poteritis. Quod autem haec inulta esse non debeant, etiam vos, dilectissimi, animadvertitis; atrociam enim sunt et a Christi doctrina aliena. Hac igitur de causa in unum coacti, has ad vos litteras misimus, rogantes vestram in Christo prudentiam ut hanc quidem confessionem recipiatis, Athanasii vero coepiscopi nostri vicem doceatis, ac Eusebianis talia molientibus succenseatis; ut ne amplius istiusmodi pravitas et malitia adversus Ecclesiam vim obtineat. Vos enim ejusmodi injustitiae vindices imploramus, illud Apostoli vobis commemorantes: *Auferte malum ex vobis ipsis* 72-76. Mala enim vera sunt, et communiōe nostra indigna, quae illi perpetrarunt. Ne igitur illis aurem praebatis, si denuo ad vos scribant contra episcopum Athanasium; (quidquid enim ab illis proficiscitur falsum est;) imo etiamsi Aegyptiorum episcoporum nomina in litteris suis exararent. Palam enim est non nos talia scribere, sed Meletianos semper schismaticos, qui huc usque Ecclesias perturbant et seditiones commovent. Ordinationes enim absurdas faciunt, ac virorum qui propensum ethnici sunt: et ejusmodi facinora perpetrant, quae scribere quidem erubescimus, sed vobis id a legatis nostris, qui epistolam vobis tradent, discere licebit (47).

20. Haec quidem Aegyptii ad omnes episcopos et ad Julium Romanum episcopum. Porro Eusebiani quoque ad Julium scripsere: ac sperantes se nobis terrorem incussuros, rogabant ut synodus cogere-
 tur, et ipse Julius, si vellet, iudex foret. Cum igitur Romam advenissemus, Julius, ut consentaneum erat, litteras scripsit ad Eusebianos, misitque duos e presbyteris suis Elpidium et Philoxenum. Illi vero ut de nostro adventu audire, consternati, quod nullatenus exspectarent nos illuc venturos, accedere
 72-76 I Cor. v, 13.